
 

 

 

  
  

 

1 

 

1475469/2024, ΦΕΚ-6039/Β/01.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1475469/2024, ΦΕΚ-6039/Β/01.11.2024 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Τμημάτων της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 

και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

1.1.Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα 

Κοινωνικής Ασφάλειας Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστήματος 

Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α'85), 

1.2.του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης: e-

Ε.Φ.Κ.Α.» (Α' 8), και ιδίως του άρθρου 34Α αυτού. 

1.3.του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού 

Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α'43). 

2.Τις υπ' αρ. 182203/2021 (Β'2228) και 38849/2022 (Β' 468) αποφάσεις Διοικητή e-ΕΦΚΑ. 

3.Την υπό στοιχεία 427/Συν.38η/18.10.2024 (ΑΔΑ:ΨΘΗΩ46ΜΑΠΣ-ΑΕΥ) απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του e-ΕΦΚΑ. 

4.Την υπ' αρ. 1326902/25.09.2024 πρόταση της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών. 

5.Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

6.Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό 

του Φορέα, αποφασίζουμε: 

Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων από το Τμήμα Β' Λογιστικής Τακτοποίησης της Διεύθυνσης 

Οικονομικής Διαχείρισης και Δημοσιονομικών Αναφορών στο Τμήμα Α' Λογιστικής 

Τακτοποίησης της ίδιας Διεύθυνσης, αναλυτικά ως εξής: 

α. Το κλείσιμο των Υπολόγων, Λογαριασμών και υποχρεώσεων απαιτήσεων. 

β. Το κλείσιμο των Λογιστικών Βιβλίων των ενταχθέντων ΦΚΑ στον ΕΦΚΑ, εκτός του ΙΚΑ-

ΕΤΑΜ. 

γ. Η μέριμνα για την συμφωνία των τραπεζικών λογαριασμών (extrait). 

δ. Η εκκαθάριση και ενταλματοποίηση των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων (κλάδου ασθενείας 

και λοιπών) των ενταχθέντων ΦΚΑ στον ΕΦΚΑ, εκτός του ΙΚΑ-ΕΤΑΜ. 

ε. Η περαίωση όλων των εκκρεμών υποθέσεων της οικονομικής διαχείρισης των ενταχθέντων 

ΦΚΑ στον ΕΦΚΑ, εκτός του ΙΚΑ-ΕΤΑΜ, και ιδίως η ολοκλήρωση των απολογισμών-

ισολογισμών και ελέγχων. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

1475469/2024, ΦΕΚ-6039/Β/01.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2024 


